2024年 10月 29日

各 位
会 社 名  カ バ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  谷 郷  元 昭
 (コード番号：5253 東証グロース市場)
問 合 せ 先  執行役員 CFO 兼 経営企画室長 金子 陽亮
 (TEL 03-6280-4036)

2025年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 5月 13日に公表した 2025 年３月期第２四半期（累計）業

績予想を修正することとしましたので、以下のとおりお知らせいたします。また、下記の通り特別損失を計上
する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
(1) 2025 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間純利 益
１株当たり
中 間純利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百 万 円

14,426
百 万 円

2,401
百 万 円

2,401
百 万 円

1,665
円 銭

27.24

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 16,500 3,170 3,100 1,900 30.65

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,074 769 699 235 ―

増  減  率 （  ％  ） 14.4 32.0 29.1 14.1 ―

（参考）前期第２四半期実績
（2024 年３月期第２四半期） 12,276 2,304 2,311 1,657 27.11

(2) 修正の理由

2024年 9月 20日に販売を開始したトレーディングカードゲーム『hololive OFFICIAL CARD GAME』をは
じめとするマーチャンダイジングサービスの新規商品や、ライセンス/タイアップサービスにおける案件獲得
の進捗が当社の予測を超えて好調であったことから、9 月単月の結果が大幅に予算を上回る進捗となっており
ます。また、これらの好調であったサービスセグメントは他のサービスと比べ相対的に利益率が高いサービス
分野であることから、売上の好調に伴い、各利益水準も合わせて高まる状況となっております。一方で、下記
「２．特別損失の計上」にて記載のとおり、第 2四半期において諸外国間接税引当金を特別損失として計上す
る予定でございますが、上記を受けて中間純利益も増益となる見込みでございます。
これらの状況を踏まえ、各種数値の精査を進めておりますが、現時点においても売上高は予算対比で 2,074

百万円増となる 16,500 百万円、営業利益は 769 百万円増となる 3,170 百万円、経常利益は 699 百万円増とな
る 3,100百万円、中間純利益は 235百万円増となる 1,900百万円を見込んでおり、前回発表した予想を大幅に
上回る見込みとなりましたので、このたび 2025 年３月期第２四半期（累計）業績予想を修正することといた
しました。

２．特別損失の計上
マーチャンダイジングサービスにおいて、米国における売上税をはじめとしてユーザーから徴収していなか

った諸外国間接税を見積もり、当社の責任において申告・納税することを当第２四半期会計期間において決定
いたしました。その結果、当該諸外国間接税の納付見積金額を諸外国間接税引当金繰入額として 450百万円の
特別損失を計上いたします。

３．今後の見通し

2025 年３月期通期の業績予想につきましては、依然として成長を持続することを見込んでおりますが、イ
ベントの開催状況等をはじめ不確定要素が多いことから、現時点では 2024 年５月 13 日に公表した通期業績
予想を据え置いております。ただし、今後も精査を進め、業績予想の修正が必要な場合には速やかに公表する
予定でございます。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は
今後様々な要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上